



BLUECHER.
generał sowiecki, zarządził koncentrację wojsk na granicy mańdzurskiej.



MARLENA DIETRICH
słynna gwiazda filmowa uległa ciężkiemu wypadkowi w wagonie kolejowym.

ROK XIV.

WTOREK, 16 CZERWCA 1936 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 167

KRWAWE NAPADY NA POLAKÓW W GDAŃSKU

Zajścia na ulicach.—Napad szturmowców na lokal, w którym odbywało się zebranie inwalidów.—Rannych Polaków umieszczono w szpitalu

Gdańsk, 16 czerwca. Do komisarza generalnego Rzeczypospolitej w Gdańsku ministra Papee napływają liczne skargi Polaków, którzy padli ofiarą napaści ze strony bojówek hitlerowskich.

Między innymi porażony został obywatel polski p. Chmielewski, oficer rezerwy. Chmielewski siedł ul. Langgasse. Środkiem tej ulicy maszerował oddział partii narodowo-socjalistycznej, na czele którego niesiono zwinięty sztandar. W pewnej chwili wyskoczyło z szeregów trzech mężczyzn. Napadli oni na Chmielewskiego i pobili go kastetami. Chmielewski stracił przytomność.

W kilka minut później na tej samej ulicy rozegrało się podobne zajście. Ofiarą jego padł Polak, student politechniki gdańskiej, Wojciech Orszulak.

Orszulak pobito tak silnie, że również stracił przytomność.

W Oliwie dokonano napadu na lokal „Domu Akademickiego”, w którym odbywało się zebranie inwalidów wojennych. Na zebraniu tem znajdowało się również wielu Polaków. Trzej z nich,

a mianowicie szewc Hinz, kolejarz Budzic i woźnica Lewandowski zostali pobici. Pobito również ciężko Niemca, przywódcę związku inwalidów b. kapitał armii Pitscha.

Mimo, iż Polacy wezwali policję,

władze nie interwenjowały i nie spieszyły napadniętym z pomocą.

Jak stwierdzono, w czasie napadu na zebranie inwalidów wznoszono okrzyki skierowane przeciwko Polakom.

Wreszcie na Toepfergasse w godzinach wieczornych trzech umundurowani członkowie szturmówki hitlerowskiej dokonali napadu na Polaka, obywatela gdańskiego, Leona Kozniarka.

Przewieziono go w groźnym stanie do szpitala.

4 października wybory do rady miejskiej w Łodzi

Termin wyborów został już definitywnie ustalony

Warszawa, 16 czerwca (Warszawski korespondent „Expresu” telefonuje:

Jak już donosiliśmy ministerstwo spraw wewnętrznych nosi się z zamiarem wprowadzenia zmian w ordynacji wyborczej do rad miejskich sześciu naj-

wiekszych miast polskich między innymi i w Łodzi i że w związku z powyższymi zmianami termin wyborów do rady miejskiej w Łodzi musiałby być przesunięty.

Obecnie dowiadujemy się z miarodajnych źródeł, że zmiany w ordynacji

wyborczej do rad największych miast polskich stały się już faktem dokonany.

Wczorajszy „Dziennik Ustaw” przyniósł nowe rozporządzenie o wyborach do samorządów miejskich. W myśl tego rozporządzenia od chwili rozpisania wyborów do dnia głosowania w Łodzi musi upłynąć 90 dni.

Dotychczas czasokres ten wynosił 30 dni.

W związku z powyższym informujemy nas, że termin wyborów do rady miejskiej w Łodzi został już definitywnie ustalony.

WYBORY ODBĘDĄ SIĘ W DNIU 4-go PAŹDZIERNIKA R. B.

Straszny wybuch amunicji w Tallinie

40 osób zabitych, 30 rannych

Tallin, 16 czerwca. (PAT) Jak przypuszczają, wczorajszy wybuch w laboratorium amunicyjnym pociągnął za sobą śmierć około 40 ludzi. Rannych jest około 30 osób. Wśród zabitych znajduje się 9 oficerów.

Dotychczas spod gruzów wydobyto 9 trupów. Akcja ratunkowa trwa w dal-

szym ciągu. Ogień nie został wprawdzie jeszcze zupełnie ugaszony, lecz składy amunicji są już bezpieczne. Szkody materialne nie są zbyt znaczne.

Wyjaśnienie przyczyn eksplozji, która nastąpiła podczas ładowania pocisku, jest w toku.

Nowy sejm litewski

Ryga, 16 czerwca (PAT) Z Kowna donoszą: Według urzędowego komunikatu w wyborach do sejmiku litewskiego złożono og. 775,951 głosów na 1.136.067 uprawnionych do głosowania, co stanowi 68,3 proc. Nowy sejm zbierze się już w lipcu dla załatwienia kilku ważniejszych wniosków rządowych, po czym odrocy się do września.

Nowy numer (23)

KARUZELI

już ukazał się w sprzedaży

- Treść:
- PAT i PATACHON** w parku
 - FERDEK i MERDEK** w nowych kreacjach
 - Niebezpieczna przygoda Harolda Lloyda**
 - OSIOLEK-WESOLEK** w pogoni za złodziejami
 - W kraju Zielonych Olbrzymów** nowy rozdział powieści „Wyspa Cudów”
 - Jasio w Brazylii** — dalszy ciąg przygód małego podróżnika
 - „ŚLIMAK”** — indyjska gra cierpliwości oraz nowa powieść rysunkowa „KARUZELI”

W państwie białych widm

Cena 10 gr. numeru

Tajemnicze zniknięcie samolotu polskiego

Czy piloci zabłądzili i wylądowali na Litwie?

Wilno, 16 czerwca. Staraniem Aeroklubu Wileńskiego od był się w ciągu ostatnich kilku dni trzeci lot okrężny południowo-wschodniej Polski.

Do lotu wystartowało 16 samolotów, jednakże na metę przyleciało tylko 15. Jak się okazało zaginął samolot — „RWD 8”. Za zaginioną awionetką wszczęto niezwłocznie poszukiwania, które jednak do chwili obecnej nie zostały uwieńczone pomyślnym rezulta-

tem. Zaalarmowano telefonicznie wszystkie posterunki policyjne w województwie wileńskim, nowogródzkim i białostockim. Patrole policyjne w ciągu nocy poszukiwały aparatu, ale nie mogły go odnaleźć.

Jak przypuszczają władze, samolot albo rozbił się, albo wylądował w lesie i piloci nie mogli dotrzeć do najbliższych osiedli, albo też zabłądził i wylądował na terenie Litwy.

Niemcy walczą o kolonie

Agitacja hitlerowska w południowo-zachodniej Afryce

London, 16 czerwca. Pisma londyńskie donoszą o wzmożonej agitacji w dawnych koloniach niemieckich.

W południowo-zachodniej Afryce, która dawniej należała do Niemiec, coraz częściej dochodzi do demonstracji skierowanych przeciwko Anglii. Uczestnicy demonstracji tych domagają się powrotu do Rzeszy.

Major Cavendish - Bentick, jeden z czołowych kierowników kolonii angielskiej

Kenya udał się wczoraj do stolicy Tanganiki Dar-se-Salaam, by wraz z kolonistami angielskimi opracować zakrojony na szeroką skalę plan przeciwwalczania się agitacji hitlerowskiej.

Emisarjusz hitlerowscy zalali ostatnio wszystkie kolonie angielskie w Afryce.

Na słupach telegraficznych i gmachach rządowych rozwieszane są stałe flagi ze swastyką i rozrzucone ulotki hitlerowskie.

Łódzka wycieczka zatruta w Warszawie

Stan nauczyciela Pietrzaka i trojga dzieci nadal bardzo poważny

Łódź, 16 czerwca. (gr) — Jak wiadomo, onegdaj wieczorem uległa tragicznemu wypadkowi zatrucia nieświeżym mięsem cała wycieczka łódzkiej szkoły „Praca”, która udała się do Wilna przez Warszawę. W szpitalu w Warszawie podczas posiłku zatrutych zostało kilkanaścioro dzieci, przyczem część z nich umieszczono niezwłocznie w szpitalach stolicy. Mie-

so, jak ustalono drogą analizy zawierają to t. zw. jąd kielbasiany.

Jak się dowiadujemy, kilkanaścioro dzieci powróciło wczoraj do Łodzi, gdyż rodzice zatrutych udali się zaraz po otrzymaniu fatalnej wiadomości do Warszawy i łżej chorych zabrali do Łodzi.

Obecnie najpoważniejszy jest stan trojga dzieci i nauczyciela Pietrzaka.

60 urzędników tramwajów zatonoło w Budapeszcie

Budapeszt, 16 czerwca. (PAT) Wczoraj wieczorem zatonoł prom, wiozący około 80 urzędników tramwajów budapeszteńskich, którzy byli na kolacji na jednej z wysp na Dunaju.

Katastrofa nastąpiła wskutek przecięcia proma. Do godz. 1-ej w nocy wydobyto zwłoki 6 osób.

20 osób uratowano.

Starcia faszystów z socjalistami w Hiszpanji

Madryt, 16 czerwca. Wczoraj w Tarankona pod Cuenca doszło do starcia między faszystami a socjalistami. Jedna osoba została zabita, sześć rannych.

Gwardja cywilna interwenjowała. Faszyci zabarykadowali się w budynku, z którego strzelali do gwardzistów. Po dłuższej strzelaninie faszyci skapitulowali. W Rozas pod Santander również doszło do starcia między socjalistami a faszystami, w którym dwie osoby raniły.

Papieros zakłócił harmonję małżeńską

Oryginalny proces rozwodowy we Francji

(sb) Rekord długości trwania procesu rozwodowego pobity został obecnie we Francji w mieście Bayonne

Skargę wniosła pani Lili Clafford.

Twierdzi ona, że mąż jej stale pali papierosy, a ponieważ nie znosi ona dymu tytoniowego więc zażądała od męża, by przestał palić Clafford odmówił, wobec czego Lili wniosła skargę do sądu.

Sąd odrzucił skargę rozwodową, Lili Clafford odwołała się do drugiej instancji. Twierdziła ona, że musi uży-

wać tytoniowy, ponieważ przesycone dymem tytoniowym meble i ściany mieszkania źle działają na jej konstytucję psychiczną. Na sprawę wezwano wielu rzeczoznawców-lekarzy, którzy stwierdzili, że istotnie są osoby, które nie znoszą dymu tytoniowego.

Sąd po kilkakrotnym odrzucaniu rozprawy i powoływaniu coraz to nowych świadków udzielił wreszcie małżeństwu rozwiązania, uznając męża winnym.

Oszczędzaj...

ALE NIE KOSZTEM ZDROWIA!

Niepewna guma szkodzi nerwom, może kosztować majątek, nawet uniemożliwić na całe życie! 41 lat doświadczenia i specjalizacji zasługują na zaufanie!



SPORZĄDZ pg. PAT. AMER N° 1959701 W WŁASNYM INTERESIE WYSTRZEGAJCIE SIĘ MAKOWARTOŚCIOWYCH NAŚLADOWNICTW!

DOKTOR H. Szumacher CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE PIOTRKOWSKA 56, tel. 148-62

Dr. med. ZIOMKOWSKI spec. chor. wenerycznych, skórnych, włosów i moczościowych

PIĘKNA CERA JEST RÓWNIIE WAŻNĄ JAK PIĘKNA FIGURA



Wzyskanie i utrzymanie pięknej młodościary ceny nie jest, oczywiście, tajemnicą. Przez stałe używanie ANIDA Sekret piękności można ją łatwo wyzyskać i utrzymać.

ANIDA Sekret piękności

LEKARZ-DENTYSTA F. Kopciowska

Przyjmuje od 9-3-ej, GDANSKA 37, tel. 232-55

Doktor TREPMAN specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczościowych

Zawadzka 6 tel. 234-12 od 8-11 do 2-4 i od 6-8 wiecz.

Dr. J. NADEL AKUSZER-GINEKOLOG ANDRZEJA 4 Telefon 228-92

Dr. Kłaczkowa POŁOŻNICTWO I CHOROBY KOBIECE PIOTRKOWSKA 99, tel. 213-66

Prywatna Przychodnia WENEROLOGICZNA Chor. wenerycznych i skórnych

Dr. E. EKKERT CHOR. WENERYCZNE I SKÓRNE. Przeprowadził się na ul. PIERACKIEGO 5

Dr. BIBERGAL choroby skórne, weneryczne i seksualne

Dr. med. H. LUBICZ Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych

Dr. HENRYKOWSKI Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych

Dr. H. Gutschmidt AKUSZER-GINEKOLOG

Dr. NITECKI SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH, WENERYCZNYCH I MOCZOŚCIOWYCH

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem

Dr. Rundsztein AKUSZER-GINEKOLOG POMORSKA 7, Telefon 127-84

GARNITURY najelegantsze szyję po 40 zł. Dyplomowany zakład krawiecki S. Pastawelski

KAPELUSZE DAMSKIE na sezon bieżący poleca Salon Mód „HELENA”

KINO TEATR MIRAZ 11 LISTOPADA 16

Dzisiaj i dni następnych

Ostatni Posterunek

W rol. gł.: GARY GRANT. Tajemnice wywiadu brytyjskiego w Afryce! Film większy od „BENGALI”

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dzisiaj poraz ostatni!

DOM NR. 56

w roli gł. KAY FRANCIS

KINO TEATR ADRIA GŁÓWNA 1

Andrzej Zański

Ich pierwsza miłość

(12) Powieść współczesna Danuta Kresinińska, ekspedientka w magazynie bławatnym Jana Zarysza zostaje zredukowana. Nie mogąc znaleźć pracy — mając na utrzymaniu ojca — przyjmuje pomoc Zarysza i od czasu do czasu spotyka się z nim. O spotkaniach tych opowiada się narzeczonemu Danusi, Stanisław Reczyński i po gwałtownej scenie zrywa z ukochaną, nie wierząc, że stosunki jej z Zaryszem są zupełnie platoniczne.

noszony do ust kieliszek, że aż odkruszył się kawałek podstawki. Czerwona z gniewu syknęła: — Czy masz zamiar długo jeszcze rozwoździć się nad tą gęsą? Jeśli tak, to lepiej zrobić, idąc za jej przykładem i opuszczając tę budę! Przeczytał ją. — Nie bądź, Noro, kapana w gorącej wodzie... Czyż nie dałem ci dowodu, że jednak wolę cię od niej? Tancerka była nieprzebiegana: — Więc dlaczego z takim naciskiem opowiadasz teraz, że Julia zmieniła się na korzyść? Czy poto, żeby mnie podrażnić? Czy też poto, ażeby dać mi do zrozumienia, że Julia coraz bardziej upodobała się do twego typu i może nadejść czas, że rzucisz mnie a wrócisz do niej? — Ależ, Noro — starał się pohamować jej rozdrażnienie kochanek, Ona jednak, mając w oczach gniewne ogniki, denerwowała się dalej: — Dobrze, że dajesz mi to do zrozumienia: będę przynajmniej wiedzieć, czego się trzymać. Lojalnie komunikuję ci, że postaram się, ażeby ciós, jaki zamierzasz mi zadać, nie spadł na nieprzygotowaną! Jednym haustem wychyliła kieliszek wina. — Ten bogaty bankier Rodenstam daje mi wciąż do zrozumienia, że w każdej chwili gotów jest złożyć mi u stóp swoje serce i swój majątek... Co do serca, gwizdź sobie z niego, ale co do majątku... Nie, ten nie jest do pogardzenia! Skolej wybuchnął Ryszard: — Cynizm twój przekracza wszelkie miary przyzwoitości! Jak śmiesz cpowiadać mi o podobnych rzeczach? — A ty jak śmiałaś wychwalać przy mnie swoją dawną żonę? Sprzeczką stawała się coraz gorętsza

Rozdział sześćdziesiąty trzeci. KATASTROFA Niespodziewane zetknięcie się z Ryszardem wstrząsnęło Julią do głębi duszy. Obrzydło jej nagle miasto i chociaż ciotka Matylda starała się jej to wytłumaczyć, ona postanowiła wracać niezwłocznie do Grzymanowic. Droga była wyjątkowo oślizgła. (Dalszy ciąg jutro)

